
Propojení s databázemi

Compiled Jun 17, 2025 10:56:01 PM by Document Globe ®   1

Záznamy je v ORCID iD možno vytvářet buď celé ručně, nebo si můžete vypomoci přetáhnutím potřebných
informací z vědeckých databází, jako je například Crossref, OpenAIRE či DataCite. Pokud má váš vědecký výstup
DOI, máte jistotu, že ho v těchto databázích najdete. Můžete taktéž použít informace, které jste zadali do veřejně
přístupných repozitářů, jako je například Zenodo.

Doporučujeme při vytváření záznamu využívat právě importování skrz některou z mezinárodně uznávaných
databází. Záznam poté působí věrohodněji, navíc je možné nastavit automatické vytváření záznamů, jakmile
publikujete nový vědecký výsledek.

Aby ORCID mohl provést tuto akci, potřebuje od vás nejdříve souhlas, že databáze mohou provádět úpravy ve vašem
profilu (vytvářet záznamy). Souhlasem vás u vybraných hlavních databází provedeme krok po kroku. Návody naleznete
po kliknutí na příslušně pojmenované červené tlačítko v následující sekci stránky.

Návody pro propojení vybraných typů databází

Jak zjistím, které databáze mají k mému ORCID účtu přístup?
Pokud chcete zjistit jakým databázím jste umožnili přístup ke svému ORCID účtu, či chcete některý z nich odebrat,
otevřete si přehled svého účtu, ve které naleznete sekci Trusted parties.

Zde naleznete přehled organizacích, kdy jim byl přístup povolen, jaká mají oprávnění a taktéž jim zde můžete
přístup zrušit.



Compiled Jun 17, 2025 10:56:01 PM by Document Globe ®   2


